3) potencial de interconexões multimodais dos projetos ao longo das Rotas; e

4) localização dos municípios de referência dos projetos, vinculada a dinâmicas
fronteiriças.

Isso posto, a par>r desses critérios, dos mais de 9.200 projetos do Novo PAC,
foram selecionados, inicialmente, 124 (cento e vinte e quatro) com potencial de contribuir
com a integração regional. Seguindo as orientações do Consenso de Brasília, é necessário
aprimorar essa seleção e obter uma lista prioritária de projetos.

Em que pese as ações já mencionadas, esta Secretaria já realiza reuniões com